


INFORMACJE OGÓLNE

Zgodnie z Planem kontroli Inspekcji Handlowej na 2021 rok, Inspekcja Handlowa 
przeprowadziła w 2021 r. kontrole, których celem było sprawdzenie, czy wyroby 
przeznaczone dla dzieci w wieku szkolnym nie zawierają niedozwolonych do 
stosowania substancji chemicznych lub ich stężenie nie przekracza wartości 
dopuszczalnej zawartej w załączniku XVII rozporządzenia REACH. 

Obowiązujące przepisy zakazują wprowadzania produktów, które zawierają 
substancje lub mają zbyt dużą zawartość substancji, których stosowanie 
może wiązać się z poważnymi konsekwencjami dla zdrowia konsumentów. Mimo 
powyższego zakazu i działań podejmowanych przez organy nadzoru, na rynku w 
dalszym ciągu znajdują się wyroby, w których wykrywa się niebezpieczne dla ludzi 
związki chemiczne. Przepisy ograniczające stosowanie takich substancji są stale 
dostosowywane do aktualnej sytuacji na rynku. 



W ubiegłym roku (od 1 listopada 2020 r.) zaczęły obowiązywać dodatkowe 
ograniczenia1 w odniesieniu do zawartości w wyrobach m.in takich substancji jak 
formaldehyd, kadm i ołów oraz wielkopierścieniowe węglowodory aromatyczne 
(WWA).

Są to niebezpieczne dla ludzi związki chemiczne, mogące wywoływać np. alergie, 
podrażnienia skóry, oczu, czy kłopoty z oddychaniem, ale również takie, których 
szkodliwych skutków nie widać od razu, a są bardzo niebezpieczne dla zdrowia, 
np. substancje rakotwórcze, zaburzające gospodarkę hormonalną, czy też uznane 
za mające istotny wpływ na środowisko. Niestety bardzo często sprzedawcy 
sami nie są świadomi, że w ich ofercie znajdują się produkty, które mogą zawierać 
niedozwolone substancje, bądź produkty, w których zawartość substancji 
przekracza dozwolony poziom.

•	 2 producentów,

•	 1 importera,

•	 1 hurtownię,

•	 75 sklepów detalicznych, którzy oferowali do sprzedaży 

wyroby włókiennicze i obuwie dla dzieci i młodzieży: 

koszulki, spodenki, getry, worki, buty sportowe, plecaki, 

tj . takie grupy produktów, których często szukają 

rodzice, kompletując dzieciom „wyprawkę szkolną”.
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W toku prowadzonych kontroli przebadano 90 partii produktów dla dzieci w 
wieku szkolnym, pod względem zawartości poniższych substancji chemicznych:

•	 	FORMALDEHYDU,

•	 	KADMU I OŁOWIU,

•	 	WIELOPIERŚCIENIOWYCH WĘGLOWODORÓW AROMATYCZNYCH 
(WWA).



DO BADAŃ LABORATORYJNYCH WYTYPOWANO:

•	 56 partii obuwia – trampki, półtrampki, tenisówki, klapki, półbuty, kalosze, 

•	 25 partii odzieży – koszulki, podkoszulki, bluzki, spodenki, spodnie, leginsy, 
getry, bluzy,

•	 5 partii worków szkolnych,

•	 4 partie plecaków szkolnych.

Nie kwestionowano produktów z uwagi na przekroczenie dopuszczalnej 
zawartości substancji.
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Przypisy końcowe
1.	 W pozycji 72 dodanej rozporządzeniem Komisji (UE) 2018/1513 z dnia 
10 października 2018 r. zmieniającym załącznik XVII do rozporządzenia (WE) 
nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, 
udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH) 
w odniesieniu do niektórych substancji sklasyfikowanych jako rakotwórcze, 
mutagenne lub działające szkodliwie na rozrodczość, kategorii 1A lub 1B (Dz.U. 
UE L z 2018r. L 256/1)


